
       

 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Чорнобаївського району, Черкаської області 

Виконавчий комітет 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

14.02.2019                                                                                               №21 

 
Про затвердження заходів Іркліївської 

об’єднаної територіальної громади щодо 

запобігання та протидії домашньому 

насильству на території Іркліївської 

сільської ради на період до 2021 року 

 

     Відповідно до статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству», постанови Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 658 

«Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у 

сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за 

ознакою статі» та з метою запобігання і протидії домашньому насильству на 

території Іркліївської сільської ради, виконавчий комітет  сільської ради                   

в и р і ш и в: 

 

1.Затвердити заходи Іркліївської об’єднаної територіальної громади 

щодо запобігання та протидії домашньому насильству на території  

Іркліївської сільської ради на період до 2021 року згідно додатку 1.   

 

2. Відділу соціального захисту і охорони здоров’я  організувати 

виконання заходів щодо запобігання та протидії домашньому насильству на 

території  Іркліївської сільської ради на період до 2021 року 

 

3.  Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 

 

 

 

Сільський голова                                                                            І.М.Поїздник 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

                                                                               № 21  від 14.02.2019 р. 

 

Заходи  

Іркліївської об’єднаної територіальної громади щодо запобігання та протидії  

домашньому насильству на території  Іркліївської сільської ради 

на період до 2021 року 

 
 
 

№ Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк виконання 

1. Організація виконання плану заходів 

1 Брати участь у діяльності регіональних 

Координаційних рад з питань сім’ї, гендерної рівності, 

запобігання насильству в сім’ї та протидії торгівлі 

людьми. 

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я, служба у справах дітей, сектор 

освіти, культури, молоді та спорту 

Іркліївської сільської ради 

Постійно 

2 Проводити спільні тематичні рейди з метою 

своєчасного виявлення дітей, над якими вчинено 

насильство. 

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я, служба у справах дітей, сектор 

освіти, культури, молоді та спорту 

Іркліївської сільської ради 

Постійно 

3 Сприяти реалізації проектів і заходів молодіжних, 

жіночих громадських організацій та об’єднань, які 

направлені на профілактику та попередження 

домашнього насильства та насильства за ознакою статі. 

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я, служба у справах дітей, сектор 

освіти, культури, молоді та спорту 

Іркліївської сільської ради 

Постійно 

4 Організовувати та проводити заходи щодо відзначення 

в області Всеукраїнської акції «16 днів проти 

насильства». 

Сектор освіти, культури, молоді та 

спорту Іркліївської сільської ради 

IV квартал 

5 Забезпечити організацію та проведення за участю учнів 

та їх батьків профілактичних і просвітницьких заходів 

щодо запобігання та протидії домашньому насильству 

та виховання гендерної культури. 

Сектор освіти, культури, молоді та 

спорту Іркліївської сільської ради 

Щокварталу 

6 Проводити профілактичну роботу серед вагітних жінок, 

матерів та членів їхніх сімей щодо провідної ролі сім’ї 

в утриманні та вихованні дітей, відповідального 

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я 

Постійно 



батьківства. 

7 Надавати соціальні послуги та, за необхідності, 

здійснювати соціальний супровід сімей та осіб, які 

перебувають у складних життєвих обставинах, 

пов’язаних з домашнім насильством 

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я 

Постійно 

8 Визначити потреби у створенні притулків для осіб, які 

постраждали від домашнього насильства та/або 

насильства за ознакою статі, забезпечити їх утворення 

та функціонування. 

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я 

2019 р. 

9 Визначити потреби в утворенні мобільних бригад 

соціально-психологічної допомоги жертвам 

домашнього насильства і насильства за ознакою статі, 

при необхідності забезпечити їх утворення та 

функціонування. 

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я 

2019 р. 

10 Спільно з адміністрацією закладів освіти, служби у 

справах дітей ОТГ проводити профілактичні рейди 

щодо виявлення неповнолітніх, які вживають спиртні 

напої, наркотичні засоби та схильні до протиправної 

поведінки. 

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я, служба у справах дітей 

Щомісячно 

11 Виготовляти та розповсюджувати соціальну рекламу 

щодо запобігання насильству в сім’ї. 

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я, сектор освіти, культури, 

молоді та спорту Іркліївської сільської 

ради 

Щоквартально 

12 Сприяти висвітленню в засобах масової інформації 

матеріалів, спрямованих на формування нетерпимого 

ставлення громадян до насильницької моделі поведінки 

в приватних стосунках, зміцнення моральності, 

підвищення авторитету та стійкості шлюбу, 

формування високого престижу материнства та 

відповідального батьківства. 

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я , сектор освіти, культури, 

молоді та спорту Іркліївської сільської 

ради 

Щомісячно 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                                       А.В. Манько 
 



 


